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Orientering om gebyrer opkrævet i medfør af forsyningslovene 

 

Den 23. december 2016 orienterede Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet 

udvalget om, at der er konstateret uoverensstemmelser mellem lovgrundlag og 

bekendtgørelser for en række opgaver på forsyningsområdet. Det er opgaver i 

medfør af elforsyningsloven, naturgasforsyningsloven og lov om fremme af 

vedvarende energi (VE-loven). Opgaverne varetages i Energitilsynet, 

Energistyrelsen og i Ankenævnet på Energiområdet. Der forventes udgifter på 

ca. 60 mio. kr. i 2017. 

 

Lovene giver hjemmel til at opkræve gebyrer fra de virksomheder, som modta-

ger en ydelse fra myndighederne. Praksis har dog været alene at opkræve fi-

nansieringen fra Energinet.dk, elproduktionsvirksomheder, vindmølleejere samt 

to mindre gaslagre. 

 

Som udvalget også blev orienteret om i december har opkrævningerne været 

suspenderet siden 1. oktober 2016. Opgaverne er lovbundne og følger i flere til-

fælde af direktivforpligtelser, hvorfor myndighederne varetager opgaverne 

uændret. De manglende opkrævninger i 4. kvartal 2016 beløber sig til ca. 17 

mio. kr. 

 

Varig løsning fra 1. januar 2018 

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet vil udarbejde nye bekendtgørelser i 

overensstemmelse med gældende lovhjemler med ikrafttrædelse per 1. januar 

2018. Der er endvidere behov for en mindre præcisering af den eksisterende 

hjemmel, som fremsættes i oktober 2017 med ikrafttrædelse per 1. januar 2018. 

 

Håndtering af manglende opkrævninger fra 4. kvartal 2016 

De udestående opkrævninger for 2016 og opkrævninger for 2017 foreslås i 

2017 opkrævet hos Energinet.dk i lighed med hidtidig opkrævningspraksis. 

Disse opkrævninger skal lovfikseres, hvilket indarbejdes i ministeriets lovforslag 

om økonomisk regulering af elnetvirksomhederne med forventet fremsættelse 

Mar I. Det kræver desværre, at forslaget sendes i kort høring i uge 9 sammen 

med to øvrige ændringer til samme lovforslag. 

 

Udvalget vil blive orienteret, når ændringerne sendes i høring. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 
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